[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

  РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11 апреля 2019 года                                                                                                                   № 191
п. Кез

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии от 04.08.2017 года № 43 о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу,  руководствуясь Уставом муниципального образования  «Кезский район»:
1. Признать многоквартирный жилой дом,  расположенный по адресу: УР, Кезский район, п. Кез, ул. Октябрьская, д.36  аварийным и подлежащим сносу.

2. Установить  следующие сроки отселения граждан из многоквартирного аварийного дома указанного в п.1 настоящего распоряжения: до 01.09.2027 года.

3. Собственникам помещений многоквартирного дома, указанным в п.1 настоящего распоряжения, осуществить снос указанного дома  до   01.09.2028 года.

4. Изъять земельный участок под многоквартирным домом, указанным в п.1 настоящего распоряжения, после отселения  для муниципальных нужд.

5. Межведомственной комиссии Администрации муниципального образования «Кезский район» уведомить собственников жилого дома, указанного в п.1 настоящего распоряжения, о принятом решении в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального  образования  «Кезский район» по строительству  и муниципальному хозяйству  Д.А. Ефремова.

7. Опубликовать настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»   на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кезский район».

	Врио Главы муниципального образования
«Кезский район»

	                 Д.А.Ефремов

О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу